ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

Số:          /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày     tháng 02 năm 2025
V/v triển khai thực hiện

Kết luận tại Phiên họp lần thứ 2
của Ban Chỉ đạo triển khai
xóa nhà tạm, nhà dột nát

trên địa bàn tỉnh Kon Tum

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đơn vị thuộc UBND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Triển khai thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng
Ban Chỉ đạo triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh Kon Tum (Ban

Chỉ đạo) tại Thông báo số 03-TB/BCĐ ngày 19 tháng 02 năm 2025 về Kết luận
tại Phiên họp lần thứ 2 của Ban Chỉ đạo (gửi Văn bản kèm theo); Ủy ban nhân dân
tỉnh yêu cầu:

1. Các đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền và địa
bàn quản lý:

- Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo và phối hợp thực hiện đồng bộ, quyết liệt các
nhiệm vụ, giải pháp triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn, bảo đảm
hoàn thành đúng tiến độ đề ra. Trong đó, tập trung mọi nguồn lực hiện có để ưu
tiên triển khai có hiệu quả và hoàn thành công tác xóa nhà tạm, nhà dột nát trên
địa bàn tỉnh trước ngày 30 tháng 6 năm 2025 đối với số hộ đã đăng ký và được
Trung ương hỗ trợ kinh phí.

- Tiếp tục vận động, kêu gọi mọi nguồn lực trong và ngoài tỉnh (kể cả việc
xem xét bố trí ngân sách phù hợp) để thực hiện việc xóa nhà tạm, nhà dột nát đối
với số hộ phát sinh, phấn đấu đến ngày 31 tháng 12 năm 2025 phải hoàn thành
việc xây dựng mới, sửa chữa nhà ở cho toàn bộ các hộ dân trên địa bàn tỉnh theo

chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo1 và Ủy ban nhân dân tỉnh2.

2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (Cơ quan Thường trực Ban

Chỉ đạo)3

- Chủ động phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Ủy ban nhân dân
tỉnh và các cơ quan liên quan tham mưu chuẩn bị nội dung liên quan và xếp lịch
để các đồng chí Trưởng ban, Phó trưởng Ban Chỉ đạo và đồng chí Giám đốc
Công an tỉnh đăng ký, làm việc với Bộ trưởng Bộ Công an kêu gọi hỗ trợ nguồn

1 Tại Kế hoạch 4597-KH/BCĐ ngày 20/12/ 2024 về triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh.
2 Tại Quyết định số 56/QĐ-UBND ngày 23/01/2025 Phê duyệt kết quả rà soát nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn
tỉnh Kon Tum.
3 Trường hợp sau sắp xếp tổ chức bộ máy tên gọi, nhiệm vụ của đơn vị có thay đổi thì thực hiện theo tên gọi,
nhiệm vụ của đơn vị mới sau sắp xếp.

587 24

2

lực xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh. Hoàn thành trước ngày 20
tháng 3 năm 2025.

- Chủ trì, phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các địa
phương, đơn vị có liên quan tiếp tục huy động các nguồn lực từ các tổ chức, cá
nhân trong và ngoài tỉnh để hoàn thành việc xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa
bàn tỉnh; kịp thời báo cáo tiến độ triển khai và khó khăn, vướng mắc về đồng chí
Trưởng Ban Chỉ đạo (qua Văn phòng Tỉnh ủy) để xem xét, giải quyết.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ và các đơn vị có liên quan tham mưu Ban
Chỉ đạo chuẩn bị và tổ chức Hội nghị sơ kết công tác triển khai xóa nhà tạm, nhà
dột nát trên địa bàn tỉnh; trong đó, có nội dung biểu dương, khen thưởng đối với
các tổ chức, cá nhân đã tích cực và thực hiện tốt công tác xóa nhà tạm, nhà dột
nát trên địa bàn; nhất là các tổ chức, cá nhân được biểu dương tại Phiên họp lần
thứ 2 của Ban Chỉ đạo. Hoàn thành trước ngày 30 tháng 3 năm 2025.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh Y Ngọc (đ/b);
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh (p/h);

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP Trà Thanh Trí;

- Lưu: VT, CTTĐT, KGVX.NTMD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc